MUWHMCTEPCTBO 34pPaBOOXPaHEHUSI
Poccuiickoin depepaumn

PEJEPA/IBHAS CNYXXBA MO HAA3OPY 2324440
B COEPE 3[JPABOOXPAHEHUSA
(POC3PABHA/30P)

Cyb6beKTam obpalleHus
NEKApPCTBEHHbIX CPeACTB

PYKOBOOWUTE/b

CnassaHckasa nn. 4, ctp. 1, Mocksa, 109074

TEI'I?OH; (495) 698 45 38; (495) 698 15 74 //

Ha Ne oT

O COOTBETCTBUN NeKapCTBEHHbIX
cpeacTB TpeboBaHUAM
HOPMaTUBHOMN JOKYMEHTaL UM

defepanbHOM CNy>K60M MO HaA3o0py B Cdepe 34paBOOXpPaHeHUA Ha OCHOBaHUU
NOSTIOKNTENbHbIX 3KCNEPTHbIX 3ak/toveHnin PIreY «PBYTIA3YAOCMI» Poc3gpaBHagsopa
(EKaTepuHOYprckuin  unuasnt) no pesysnbTataM UCMbITaHW, NPOBEAEHHbIX B pamKax
BbIOOPOYHOr0 KOHTPO/IA KayecTBa JIeKapPCTBEHHbLIX CPeACTB, TMPUHATO pelleHue o
COOTBETCTBUM KayecTBa Cepuil /IeKapCTBEHHbIX CPeACTB, Nepednc/ieHHbIX B NMPUIOXKEHUM,
TpeboBaHNAM HOPMATUBHOWN JOKYMeHTaLNN.

MNpunoxeHwve: Ha | n. B | 3Ka.

C.A. Tapacosa
8(499)578-01-27



Mpunoxenne K nuceMy PocsapasHagsopa OKA/P,0Q,

Quo

CBefieHUs1 0 NIeKapCTBEHHbIX CPEACTBAX, MO pe3ynibTaTaM UCMbITaHUA KOTOPbIX, NPOBEAEHHbIX B PaMKaxX BbIGOPOUYHOr0 KOHTPO/ISI KauecTBa /IEKapCTBEHHbIX
cpeacTB, Poc3apaBHaA30pOM MPUHATO PELLEHME 0 COOTBETCTBUM UX KayecTBa SIEKAPCTBEHHbIX CPEACTB TpeboBaHMAM HOPMATUBHOM AOKYMEHTaLMK

Homep 3afaHus

Ne 05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
oT 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne 05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018

Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne(05-38328/18
0T 24.08.2018
Ne 05-38328/18
0T 24.08.2018

HavmeHoBaHMe opraHusauun,
y KOTOpOI 0TO6paHbl 06pasLibl
NeKapCTBEHHbIX CPeACcTB

3A0 "AnTainButamuHsbI"
3A0 "AnTainButaMmuHbI"
3A0 "AnTtaiiBUTaMMHbI"
3A0 "AnTtaiiBUTaMUHbI"
3A0 "AnTaliBUTaMUHbBI"
3A0 "AnTaiiBUTaMUHbI"
3A0 "AnTaiiBUTaMUHbI"
3A0 "AnTaliBUTaMUHbI"
3A0 "AnTaiiBUTaMWHbI"
3AO0 "AnTaiiBUTaMUHbI"

3A0 "AnTaBUTaMUHbI"

3A0 "AnTanBuTamuHbI"
3A0 "AnTanBuTaMmHbI"

3A0 "AnTaBUTaMUHbI"

- N0 NPOBEPEHHbIM MOKa3aTesiiMm

JlekapcTBeHHOE CpeacTBo

Banugon, Tabnetkn nogbAsbiyHble 60Mr 10WT., yNakoBKu
A4ENKOBble KOHTYPHbIe

[eHTameT, refib CTOMaToIornyecknii 25r, Ty6bl (1), nayku
KapTOHHbIe

JunknodgeHak, cynnosntopum pekTtasibHble 50Mr 5.,
YMaKOBKM AYEAKOBbIE KOHTYPHbIE (2), Ma4yKy KapTOHHbIe

MeTunypaumn, cynnosnuTopuu pektaibHble 500Mr ST,
YMaKOBKMN AYENKOBbIE KOHTYPHbIE (2), NaYKn KapTOHHbIE

MpeaHN30/10H, Masb A1 HAPY>XHOI0 NPUMEHEHUS SMr/T
HOr, Ty6bl (1), Na4Yky KapTOHHbIE

CuHadnaH, masb Ana HapyXHoro npumeHeHus 0.025% HOr,
Ty6bl (1), Na4Kn KapTOHHbIE

Xonocac®, cupon 215ms1, 6YThINIKM TEMHOTO cTekna (1),
Mavykn KapTOHHbIe

3cTpoBarMH®, cynno3vtopun BarnHanbHble 0,5Mr 5wr.,
YMNaKOBKMN iYENKOBble KOHTYPHbIE (2), Na4Ky KapTOHHbIe
[unknotheHak HaTpusi, Cy6CTaHLMSA-NMOPOLLIOK™®

MeTunypauun, cybcraHuma™

MeTpoHMAa30/, Cy6CTaHLMSA-MOPOLLOK™

MpeaHN300H, Cy6CTaHLMA-NOPOLLOK™
®1youMHONOHA aLeToHua, cybcTaHuma™

3CTPVON MUKPOHU3NPOBaHHBLIN, Cy6CTaHLMA-NOPOLLOK™

lMpounssoanTenb

AnTaiiButamuHbl 3AO
AnTaiButamuHbl 3AO
AnTaliButamnHbel 3A0
AnTaliButamuHbl 3A0
AnTaiButamuHbl 3A0
AnTaliButamuHbl SAO
AnTaliButamuHbl 3AO
AnTaiiButamuHbl 3AO
XeHaH [oHrTaii Papm
Ko., NIt
000 "Ncunpa"
Xy63li XyH0aHb
dapmackrotukan Ko.,
nra.

XeHaH Jlnxya
®dapmacbtotnkan Ko.Jita

TAHbU3UHL TUHAO
®apmacbioTukan Ko Jitg

AcneH Occ B.B.

CrpaHa np-Ba

Poccus
Poccusa
Poccusa
Poccus
Poccusa
Poccus
Poccusa
Poccusa
Kwurait
Poccusa

Kutaii

Kutaii
Kutaii

HupepnaHabl

Cepun

560518;
580618

180518;
190518

10118;
20218

860618;
900618

50818;
60818

40518;
70818

590818;
600818
40418;

50618
301170604-6
430618

0121709096

K04F20170619
NES 170501

L00045658



