

## Министерство здравоохранения Российской Федерации

## ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (РОСЗДРАВНАДЗОР)

## **РУКОВОДИТЕЛЬ**

Славянская пл. 4, стр. 1, Москва, 109074 Телефон: (495) 698 45 38; (495) 698 15 74

20.09. 2019 № O/ce-2293/

О соответствии лекарственных средств требованиям нормативной документации



Субъектам обращения лекарственных средств

Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения на основании положительных экспертных заключений ФГБУ «ИМЦЭУАОСМП» Росздравнадзора (Екатеринбургский филиал) по результатам испытаний, проведенных в рамках выборочного контроля качества лекарственных средств, принято решение о соответствии качества серий лекарственных средств, перечисленных в приложении, требованиям нормативной документации.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

М.А. Мурашко

Приложение к письму Росздравнадзора от <u>ДО. ОЭ. КО19</u>№ <u>ОЛИ-ДД 93</u>/

Сведения о лекарственных средствах, по результатам испытаний которых, проведенных в рамках выборочного контроля качества лекарственных средств, Росздравнадзором принято решение о соответствии их качества лекарственных средств требованиям нормативной документации

Номер задания	Наименование организации, у которой отобраны образцы лекарственных средств	Лекарственное средство	Производитель	Страна пр-ва	Серии
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Валидол, таблетки подъязычные 60мг 10шт., упаковки ячейковые контурные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	560518; 580618
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Дентамет, гель стоматологический 25г, тубы (1), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	180518; 190518
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Диклофенак, суппозитории ректальные 50мг 5шт., упаковки ячейковые контурные (2), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	10118; 20218
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Метилурацил, суппозитории ректальные 500мг 5шт., упаковки ячейковые контурные (2), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	860618; 900618
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Преднизолон, мазь для наружного применения 5мг/г 10г, тубы (1), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	50818; 60818
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Синафлан, мазь для наружного применения 0.025% 10г, тубы (1), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	40518; 70818
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Холосас®, сироп 215мл, бутылки темного стекла (1), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	590818; 600818
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Эстровагин®, суппозитории вагинальные 0,5мг 5шт., упаковки ячейковые контурные (2), пачки картонные	Алтайвитамины ЗАО	Россия	40418; 50618
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Диклофенак натрия, субстанция-порошок*	Хенан Донгтай Фарм Ко., Лтд	Китай	301170604-6
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Метилурацил, субстанция*	ООО "Исида"	Россия	430618
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Метронидазол, субстанция-порошок*	Хубэй Хунюань Фармасьютикал Ко., Лтд.	Китай	0121709096
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Преднизолон, субстанция-порошок*	Хенан Лихуа Фармасьютикал Ко.Лтд	Китай	K04F20170619
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Флуоцинолона ацетонид, субстанция*	Тяньцзинь Тиняо Фармасьютикал Ко.Лтд	Китай	NES 170501
№ 05-38328/18 от 24.08.2018	ЗАО "Алтайвитамины"	Эстриол микронизированный, субстанция-порошок*	Аспен Осс Б.В.	Нидерланды	L00045658

<sup>\* -</sup> по проверенным показателям